
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 
 
 

 
 
 

Il Segretario Generale  
  
 
 

Vista la legge 7 giugno 2000, n. 150, che consente di individuare intuitu personae il soggetto cui conferire 
l’incarico d portavoce; 

 Visto il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito in legge 11 agosto 2014, n. 114, recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari”;  
Visto il decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, recante “Disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a 
favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo sviluppo”, 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, ed in particolare l’art. 52-quater, 
come modificato dall’art. 1, comma 298, della legge 27 dicembre 2017, n. 205;  
Visto l’art. 49 del Regolamento sull’ordinamento giuridico ed economico del personale, approvato 
nell’adunanza del 9 gennaio 2019 e modificato con le delibere n. 303 del 3 aprile 2019, n. 1194 del 18 
dicembre 2019 e con la delibera n. 533 del 16 novembre 2022, che prevede la figura del “Portavoce” di cui 
all’art. 7 della Legge 7 giugno 2000, n. 150; 
Visto il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, approvato con la delibera n. 919 del 16 ottobre 2019, con le modificazioni apportate con 
la delibera n. 1125 del 4 dicembre 2019, con la delibera n. 50 del 22 gennaio 2020, con la delibera n. 458 
del 27 maggio 2020 e con la delibera n. 453 del 14 giugno 2021, n. 654 del 22 settembre 2021, n. 682 del 
6 ottobre 2021, n. 123 del 16 marzo 2022, n. 187 del 5 aprile 2022 e n. 4 dell’11 gennaio 2023 ;  
Vista la decisione del Consiglio assunta nell’adunanza del 16 marzo 2021, in esito alla quale è stato 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità in data 18 marzo 2021 un avviso di interesse per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera intellettuale 
di “Portavoce” dell’Autorità nazionale anticorruzione; 
Considerato che, a seguito della valutazione da parte della Commissione incaricata, delle domande e dei 
curricula di tutti i candidati ammessi, il dott. Pierangelo Giovanetti è stato individuato quale soggetto 
idoneo per l’affidamento dell’incarico di diretta collaborazione di “Portavoce”; 
Visto il contratto di lavoro autonomo per prestazione d’opera intellettuale in diretta collaborazione 
sottoscritto con il dott. Pierangelo Giovanetti, prot. n. 42976 del 27/05/2021, della durata di un biennio 
con decorrenza dalla data del 27 maggio 2021; 
Vista l’art. 3, comma 1, del citato contratto che prevede la possibilità di rinnovo fino alla scadenza del 
mandato del Presidente dell’Autorità; 
Vista la decisione del Consiglio assunta nell’adunanza del 25 ottobre 2022 di provvedere alla proroga 
dell’incarico di Portavoce; 
Tenuto conto che spetta al Segretario Generale la sottoscrizione dei contratti di lavoro dipendente ed 
autonomo, come da provvedimento presidenziale n. 2296 del 12/01/2021; 
 



 

Autorità Nazionale Anticorruzione 
 
 

 
 
 

 
DISPONE 
 

La proroga del contratto di lavoro autonomo per prestazione d’opera intellettuale in diretta collaborazione 
con il Presidente dell’Autorità (prot. n. 42976 del 27/05/2021), sottoscritto dal dott. Pierangelo Giovanetti, 
le cui clausole si intendono integralmente richiamate e confermate dal presente atto, con decorrenza dal 
27 maggio 2023 per la durata di due anni. 
 

                               f.to Ing. Filippo Romano 

 

        

     Per accettazione      

f.to Pierangelo Giovanetti     

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente provvedimento è detenuto dall’Ufficio Risorse umane e formazione.         

 
                        

                        Il Segretario Generale  


